10.9 - Por ocasião de cada pagamento, serão efetuadas as retenções cabíveis, nos termos da 
legislação específica aplicável. 

11 - DO VALOR MÁXIMO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

11.1 – O valor total máximo para os 3 Lotes desta licitação é de R$ 221.003,07 ( Duzentos e Vinte 
e Um Mil, Três Reais e Sete Centavos). 

11.2 – As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por 
conta das seguintes DOTAÇÔES ORÇAMENTÁRIAS: 
 01.001.01.031.0001-2002 33.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 Natureza Especifica da Despesa:

[...]

LOTE 02 – IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SERVIDORES 

IMPLANTAÇÃO 25.566,57 

MANUTENÇÃO MENSAL 2.430,67 

TOTAL 12 MESES 54.734,61 

LOTE 03 – TELEFONIA 

INSTALAÇÃO 1.649,33 

MANUTENÇÃO MENSAL 647,01 

TOTAL 12 MESES 9.413,45 

O valor total máximo para esta licitação é de R$ 221.003,07 ( Duzentos e Vinte e Um Mil 
Três Reais e Sete Centavos). 

DOS RECURSOS 

Os recursos para contratação dos serviços correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 

01.001.01.031.0001-2002 33.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

Natureza Especifica da Despesa: 33.90.30.26.00 – MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO